[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

21.11.2023 № 51

	р.п. Демянск

	[bookmark: _Hlk151015127]Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных
[bookmark: _Hlk150939373]требований по муниципальному контролю на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах Демянского муниципального округа

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 30.01.2023 № 263-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Демянского муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Демянского муниципального округа от 18.09.2023 № 5 «О правопреемстве органов местного самоуправления Демянского муниципального округа Новгородской области» Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый индикатор риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Демянского муниципального округа.
2. Установить, что данный индикатор риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Демянского муниципального округа.
3. Признать с 01 января 2024 года утратившими силу:
решение Думы Демянского муниципального района от 24.12.2021 №89

аи
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Демянского муниципального района»;
решение Совета депутатов Демянского городского поселения от 24.12.2021 №74 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Демянского городского поселения»;
решение Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 24.12.2021 №64 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Жирковского сельского поселения»;
решение Совета депутатов Ильиногорского сельского поселения от 24.12.2021 №80 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Ильиногорского сельского поселения»;
решение Совета депутатов Кневицкого сельского поселения от 03.09.2021 №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Кневицкого сельского поселения «приложение 3»;
решение Совета депутатов Лычковского сельского поселения от 23.12.2021 №71 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Лычковского сельского поселения»;
решение Совета депутатов Песоцкого сельского поселения от 29.12.2021 №68 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Песоцкого сельского поселения»;
решение Совета депутатов Полновского сельского поселения от 24.12.2021 №62 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Полновского сельского поселения»;
решение Совета депутатов Ямникского сельского поселения от 23.12.2021 №66 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ямникского сельского поселения».
4. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
5. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]
	Глава района А.Н. Сапогов

	Председатель Думы С.С. Русакова

3

	УТВЕРЖДЕН
решением Думы Демянского муниципального округа
от 21.11.2023 № 51

Индикатор риска нарушения обязательных требований
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах Демянского муниципального округа

     Увеличение более чем на 10% пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД.

image1.png